1

 平成１７年１０月２１日

各 位

株式会社ライブドアマーケティング

代表取締役社長 岡本 文人

（証券コード 4759 東証マザーズ）

問い合わせ先 経営企画管理本部マネージャー  藤田  圭輔

（ TEL 03-5575-5400）

株式会社セシール株式の公開買付けについて株式会社セシール株式の公開買付けについて株式会社セシール株式の公開買付けについて株式会社セシール株式の公開買付けについて

当社は、本日、当社取締役会において、株式会社セシール（以下「セシール」といいます。）の普通株式

について、下記の通り平成１７年１０月２４日から公開買付けを開始することを決定いたしましたので、

お知らせいたします。

記

【公開買付けの目的】

セシールは、女性を中心とした約1,500万人の優良な登録顧客、商品の企画・生産・販売・配送・決済の

フルフィルメント機能、カタログ通販のノウハウ、長年培われた物流オペレーションを有しており、これ

らにライブドアグループのインターネットでのリーチの拡大、「ブログ」等の新しいマーケティング手法、

インハウスのIT技術、代理店機能やコールセンター事業を付加することで、顧客、コスト、プロモーショ

ンの共有化が可能となり、セシールとライブドアグループの双方にメリットがある上、新たな企業価値の

創造が可能になるものと考えて、セシールを当社の子会社とすることを目的とした公開買付け（以下「本

公開買付け」といいます。）を行うことといたしました。本公開買付けによる株式取得後においては、セシ

ールをライブドアグループの将来の物販戦略の中核として位置づけ、オンラインサービスとリアルサービ

ス（カタログによる通販を含みます。）の融合を図ることにより、セシールの既存サービスに加え、ライブ

ドアグループの全物販サービスを同時展開し、あらゆるチャネル、さらにその先の顧客に対して様々な訴

求方法を今後考えていきたいと考えております。

当社は、セシールの株式を10,381,600株（約25.7％）保有する有限会社アジア物産の出資者との間で、

有限会社アジア物産の出資持分について、本公開買付けの成立等を条件にその全てを取得することを合意

しています。当社は、セシールの株主である、正岡道一氏、正岡嘉寿子氏及び正岡美樹氏から、それぞれ

の保有するセシール全株式について本公開買付けに応募する旨の同意を得ております。これらの株式数の

合計は、13,868,400株であり、セシールの発行済株式総数の約34.4％となります。

また、セシールの取締役会において、本公開買付けに賛同の意を表明する旨の決議がなされております。

本公開買付け後は、当社及び株式会社ライブドアは、セシールに役員を派遣すると共に、セシールと緊密

かつ友好的な協力関係の構築を図り、同事業を展開していくことを予定しております。なお、セシールの

株式は東京証券取引所第一部に上場されておりますが、本公開買付けは対象者の上場廃止を企図する

ものではありません。しかしながら、本公開買付けでは買付けを行う株券数に上限を設定しないため、

 2

本公開買付けの結果次第では、東京証券取引所の定める株券上場廃止基準に抵触する可能性がありま

す。その場合、当社は、上場の維持に必要な措置を講じて、セシールの上場を維持する方針です。

【公開買付けの概要】

１． 公開買付者の概要

① 商 号 株式会社ライブドアマーケティング

② 設立年月日 平成１０年１１月１６日 バリュークリックジャパン株式会社設立

             （平成１７年６月１日株式会社ライブドアマーケティングに社名変

更）

③ 本店所在地 東京都港区赤坂一丁目１２番３２号

④ 代表者 代表取締役社長 岡本 文人

⑤ 資本の額 ６,１４０百万円（平成１７年８月１９日現在）

⑥ 大株主及び持株比率 株式会社ライブドア ２９．３％（平成１７年８月３１日現在）

⑦ 対象者株式 保有していません。

２． 対象者の概要

① 商号   株式会社セシール

② 主な事業内容  通信販売事業

③ 設立年月日  昭和４９年８月２８日東洋物産株式会社設立

（昭和５８年５月１日株式会社セシールに社名変更）

④ 本店所在地  香川県高松市多賀町二丁目１０番２０号

⑤ 代表者   代表取締役社長 猪瀨 具夫

⑥ 資本の額  １１，６５１百万円

⑦ 大株主及び持株比率  （平成１７年６月３０日現在）

有限会社アジア物産 ２５．７％

⑧ 当社との関係  平成１７年１０月２１日現在、当社と対象者の間に資本関係、人

    的関係、取引関係はございません。

３． 買付けを行う株券等の種類

普通株式

４． 公開買付期間

 平成１７年１０月２４日から平成１７年１１月１５日まで（２３日間）

５． 買付価格

１株に付き１，０００円

 3

６． 買付価格の算定の基礎

当社のフィナンシャルアドバイザー（日興シティグループ証券株式会社）による対象者の企業価

値（DCF分析）、株価の推移、類似公開企業比較分析等を総合的に勘案して決定いたしました。な

お、当該価格は、対象者株式の株式会社東京証券取引所における平成１７年１０月２０日までの

過去３ヶ月間の株価終値の平均９４０．８円に約６．３%のプレミアムを加えた金額となります。

７． 買付予定株式数

９，８３３，８００株（発行済株式総数の２４．４％）

応募株券等の総数が買付予定数に満たない場合は、応募株券等の全部の買付けを行いません。応

募株券等の総数が買付予定数以上の場合は、応募株券等の全部の買付けを行います。

８． 公開買付けによる所有株式数の移動

買付け前所有株式数 公開買付者所有分 ０株

  （発行済株式総数の０．０％）

買付け後所有株式数 公開買付者所有分 ９，８３３，８００株

  （発行済株式総数の２４．４％）

買付け後の所有株式数は買付予定株式総数９，８３３，８００株を買付けた場合の株式数です。

９． 公開買付けに要する資金 ： ９，８３３，８００，０００円

（注）買付予定株式数９，８３３，８００株を買付けた場合の見積額です。

１０． 公開買付開始公告日

平成１７年１０月２４日

１１． 公開買付代理人

日興シティグループ証券株式会社

なお、公開買付代理人は、その事務の一部を委託するために下記の復代理人を選任しています。

日興コーディアル証券株式会社

１２． 決済の開始日

平成１７年１１月２２日（火曜日）

１３． 決済の方法

公開買付期間終了後遅滞なく公開買付けによる買付け等の通知書を応募株主等(外国人株主の場

合にはその常任代理人)に郵送します。

買付けは、現金にて行います。買付けられた株券に係る売却代金は、決済の開始日以後遅滞なく、

公開買付代理人又は復代理人から応募株主等の指定した場所に送金します。

 4

１４． 対象会社との公開買付けに関する合意

本公開買付けについては、セシールの取締役会より賛同の意をいただいております。

１５． その他

本公開買付けは、直接間接を問わず、米国内において若しくは米国に向けて行われるものではな

く、また米国の郵便その他の州際通商若しくは国際通商の方法・手段（ファクシミリ、電子メー

ル、インターネット通信、テレックス、電話を含むが、これらに限られない。）を利用して行われ

るものではなく、更に米国の証券取引所施設を通じて行われるものでもありません。上記方法・

手段により、若しくは上記施設を通じて、又は米国から、本公開買付けに応募することはできま

せん。

また、本公開買付届出書又は関連する買付書類は米国内において若しくは米国に向けて又は米国

内から、郵送その他の方法によって送付又は配布されるものではなく、かかる送付又は配布を行

うことはできません。上記制限に直接又は間接に違反する本公開買付けへの応募はお受けしませ

ん。

以 上

 5

平成 17年 10月 21 日
各  位

会  社  名  株式会社  セ シ ー ル
代 表 者 名 代表取締役社長 猪瀨 具夫
（コード番号 9937 東証第一部）
問い合せ先 専務取締役業務本部長

児玉 義人
（TEL．087－835－2727）

公開買付けの賛同に関するお知らせ

 当社は、平成 17年 10月 21日開催の取締役会において、株式会社ライブドアマーケティング

（コード番号 4759 東証マザーズ）による当社株式の公開買付けについて賛同の意を表明する

ことを決議致しましたので、下記の通りお知らせ致します。

記

1. 公開買付者の概要

(1) 商号    株式会社ライブドアマーケティング（以下「公開買付者」と

    いう。）

(2) 主な事業内容   インターネット広告配信事業等

(3) 設立年月日   平成 10年 11月 16日

(4) 本店所在地   東京都港区赤坂 1-12-32

(5) 代表者   代表取締役社長 岡本 文人

(6) 資本の額   6,140百万円（平成 17年８月 19日現在）

(7) 従業員数   111名（平成 17年６月 30日現在）

(8) 大株主構成および持株比率    （平成 17年 6月 30日現在）
氏名又は名称 住所 所有株式数(株) 発行済株式総数に対する

所有株式数の割合(%)

株式会社ライブドア 東京都新宿区歌舞伎町 2丁目 16-9 2,979,300 55.55(注)

日興シティグループ証

券株式会社

東京都港区赤坂 5丁目 2-20

赤坂パークビルヂング

183,168 3.41

ライブドア証券株式会

社
東京都中央区日本橋兜町 13-2 109,175 2.04

株式会社アライブネッ

ト

東京都渋谷区渋谷 3丁目 3-5 108,900 2.03

岡本 文人 神奈川県横浜市港北区高田西 3 丁

目 15-24

80,000 1.49

依藤 昭嘉 群馬県太田市竜舞町 5437 75,166 1.40

穂谷野 智 神奈川県川崎市麻生区上麻生 3 丁

目 22-6-210

55,720 1.03

土橋 章史 東京都目黒区中目黒 1丁目 4-2 55,440 1.03

（ご参考）（ご参考）（ご参考）（ご参考）

 6

平野 伸英 埼玉県戸田市本町 3丁目 6-8 37,500 0.69

日本証券金融株式会社 東京都中央区萱場町 1丁目 2-10 34,811 0.64

計  3,719,180 69.36

（注）1. 平成17年9月6日付（報告義務発生日平成17年8月31日）で日興シティグループ証券株式会社

から大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局に提出されておりますが、当社としては

平成17年6月30日時点の実質所有株数が確認できない部分については上記表には含めてお

りません。なお、当該大量保有報告書（変更報告書）に記載された変更後の内容は以下の

とおりであります。

氏名又は名称 住所 所有株式数（株） 発行済株式総数に

対する所有株式数

の割合(%)
日興シティグループ証

券株式会社

東京都港区赤坂 5丁目 2-20

赤坂パークビルヂング

12,163 0.18

（注）2．平成17年9月7日付（報告義務発生日平成17年8月31日）で株式会社ライブドアから大量保有

報告書（変更報告書）が関東財務局に提出されておりますが、平成17年6月30日時点の実質

所有株数が確認できない部分については上記表には含めておりません。また、その大量保

有報告書（変更報告書）に記載された変更後の内容は以下のとおりであります。

氏名又は名称 住所 所有株式数（株） 発行済株式総数に

対する所有株式数

の割合(%)
株式会社ライブドア 東京都新宿区歌舞伎町 2丁目 16-9 2,337,240 29.30

（注）3．平成 17年 6月 8日発行の公開買付者の第 1回無担保転換社債型新株予約権付社債が株式へ

転換されたことにより、平成 17 年 6月 30日以降において発行済株式総数が増加しており

ます。

(9) 当社との関係

資本関係： 本日現在該当事項はありません。なお公開買付者は、本日、当社の筆頭株主で

あり当社株式 25.7%を保有する有限会社アジア物産の全出資持分の買付けに係

る持分譲渡契約を同社の社員との間で締結致しました。公開買付者が同契約に

基づき有限会社アジア物産の出資持分の全てを取得するのは、公開買付期間終

了後となる予定です。公開買付けが予定通り終了し、公開買付者が当社株式の

24.4%以上を取得した場合、公開買付者は、公開買付け及び有限会社アジア物

産の全出資持分の買付けにより、直接・間接的に当社株式の 50.1%以上を保有

することとなります。

人的関係： 該当事項はありません。

取引関係： 該当事項はありません。

 7

2. 当該公開買付けに関する意見の内容及び理由

当社の取締役会は、公開買付者が本公開買付けにより当社株式を取得し、公開買付者と当社の資

本関係が強化されることは、公開買付者、株式会社ライブドアと当社との間で双方の企業価値向

上を目的として本日締結した資本・業務提携契約に沿うものであり、(1)当社ビジネスの一層の

IT 化、インターネットによるマーケティングの向上、及び物流ノウハウにおけるシナジー獲得

等、メディアからファイナンス分野まで多様な企業を抱えるライブドアグループとの緊密な連携

を通じて当社の通信販売ビジネスの飛躍が期待されること、(2)本日締結した資本・業務提携契

約に基づく公開買付者による新株予約権の引受けは、当社の資本増強に大きく寄与すること、及

び(3)本公開買付けの条件が相当であると判断されることから、賛同を表明いたします。

また、ライブドアマーケティングは、当社の株主である、正岡道一氏、正岡嘉寿子氏及び正岡美

樹氏から、それぞれの保有する当社全株式について本公開買付けに応募する旨の同意を得ており

ます。これらの株式数の合計は、13,868,400 株であり、当社の発行済株式総数の約 34.4％に相

当いたします。

なお、当社の株式は東京証券取引所第一部に上場されておりますが、公開買付者は、本公開買付

けにより当社の上場廃止を企図するものではない旨公表しております。しかしながら、本公開買

付けでは買付けを行う株券数に上限を設定しないため、本公開買付けの結果次第では、東京証券

取引所の定める株券上場廃止基準に抵触する可能性があります。その場合、上場の維持に必要な

措置を講じて、当社の上場を維持する方針です。

 8

（ご参考）公開買付者による当社株式の公開買付けの概要

(1) 買付けを行う 株券等の種類 普通株式

(2) 公開買付期間

平成 17年 10月 24日から平成 17年 11月 15日まで（23日間）

(3) 買付価格   1 株につき、1,000円

(4) 買付価格の算定の基礎

当社株式の平成 17年 10月 20 日までの過去３ヶ月間の株式会社東京証券取引所における売

買価格の終値の単純平均 940.8円に対して、約 6.3％のプレミアムを加えた価格

(5) 買付予定株式総数  9,833,800株

応募株券等の総数が買付予定株式総数に満たない場合は、応募株券等の全部の買付けを行い

ません。応募株券等の総数が買付予定株式総数以上の場合は、応募株券等の全部の買付けを

行います。

(6) 公開買付けによる所有株式数の異動

 買付前所有株式数           0株（所有比率 0％）

 買付後所有株式数  9,833,800株（所有比率 24.4％）

（注）買付後所有株式数は、買付予定株式総数 9,833,800 株を買付けた場合の株式数です。

なお、公開買付者は、平成 17 年 10 月 21 日付で、当社の筆頭株主であり当社株式

10,381,600 株（25.7％）を保有する有限会社アジア物産の出資持分の全ての買付けに

係る持分譲渡契約を同社の社員との間で締結しており、同社の出資持分の全ての取得

により間接的に所有することとなる当社の株式数を合算した買付後所有株式数は

20,215,400株（所有比率 50.1％）となります。但し、公開買付者が同契約に基づき有

限会社アジア物産の出資持分の全てを取得するのは、公開買付期間終了後となる予定

です。

 当社の発行済株式総数 40,350,000株

(7) 公開買付開始公告日  平成 17年 10月 24日（月曜日）

(8) 公開買付代理人

日興シティグループ証券株式会社 東京都港区赤坂 5丁目 2番 20号

なお、公開買付代理人は、その事務の一部を再委託するために下記の復代理人を選任し

ています。

日興コーディアル証券株式会社 東京都千代田区丸の内 3丁目 3番 1号

以上